＜ＱＲコード＞ ＜渋谷区ポータル＞

子育て・教育・生涯学習 > 学校・教育 > 新しい学校づくり >

広尾中学校スクールバス > 利用の手引き

＜渋谷区ポータル＞

子育て・教育・生涯学習 > 学校・教育 > 新しい学校づくり >

広尾中学校スクールバス > 利用の申し込みについて

令和８年２月１３日

新１年生の保護者様

渋谷区教育委員会事務局学務課長

令和８年度広尾中学校スクールバス利用に関するお知らせ

日頃より渋谷区の学校教育に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

渋谷区では、広尾中学校の建替えによる仮設校舎（青山キャンパス）への移転に伴い、広尾中学

校の学区域から青山キャンパスまでスクールバスを運行しております。令和８年度の新１年生の利

用につきまして、下記のとおり手続きを行いますので、利用を希望される方は御確認をお願いいた

します。

1. スクールバスについて

ルートや発着場、時刻表などの概要につきましては、渋谷区ポータルに利用の手引きを掲載し

ておりますので御確認ください。

2. 利用申込について

（１）申込期間

  令和８年２月１３日（金）から令和８年３月２５日（水）まで

  ※３月２５日以降も随時申込を受け付けますが、IC カード（スクールバスカード）の配布が遅

れる可能性があります。

（２）申込方法

  オンライン申込

  ※窓口による申し込みを希望される場合は下記担当までお問い合わせください。

  ＜ＱＲコード＞

3. スクールバスカード等の配布について

利用申込のあった方に対して、スクールバス乗降時に使用するスクールバスカードおよび乗降

管理システム（バスモニ）のログイン情報を、令和８年４月７日（火）の入学式で配布する予定

です。

4. 入学式の対応について

令和８年４月７日（火）の入学式はスクールバスの運行はございません。各家庭で登校いただ

きますようお願いいたします。なお、スクールバスは令和８年４月８日（水）からご利用いただ

けます。

5. 問い合わせ先

渋谷区教育委員会事務局学務課学事係 関根

03-3463-2986（直通）